Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

239

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de engenharia consistentes em construção de uma Escola de
Ensino Fundamental no Povoado do Peixe, Município de Lajedo do
Tabocal, tudo de acordo com as especificações e condições esta-
belecidas no edital e seus anexos. Certame: 21/07/2014, ás 09:00 hs
Informações:http://lagedodotabocal.ba.io.org.br/

ANTONIO SILVA LISBOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014

Pregão Presencial nº 040/2014, dia 16/07/2014, as 09:00h na

sede da Prefeitura Municipal. Objeto: aquisição de um veículo au-
tomotor para atender as necessidades da equipe de saúde do PSF do
distrito de Aguada Nova. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações:
Setor de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 às 12 ho-
ras

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014

Pregão Presencial nº 41/2014, dia 16/07/2014, as 10:00h na
sede da Prefeitura Municipal. Objeto: aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender ao Centro Cirúrgico, CME, La-
vanderia e processadora de Raio-X do Hospital Municipal. Valor do
Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de Licitações, telefone/fax (74)
3657.1010, das 08 às 12 horas

Lapão-BA, 3 de junho de 2014.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  6/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°
173/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico - No- 006/2014. Objeto: Aquisição de ma-
terial de expediente, visando a manutenção das atividades de trabalho
realizados na Secretaria de Assistência Social e Cidadania do mu-
nicipio de Lauro de Freitas-Ba, conforme especificado no anexo I do
edital. Sessão de Abertura: 15/07/2014 às 10:00. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br.

Lauro de Freitas-BA, 1º de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão

Presencial N° 042/2014, no dia 16/07/2014, às 08:00h, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de materiais de construção,
materiais elétricos, materiais hidráulicos, areia, ferro e outros con-
forme especificados no anexo I deste instrumento convocatório. O
Edital está à disposição na sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão

Presencial N° 043/2014, no dia 16/07/2014, às 11:00h, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de fogos de artifício conforme
especificados no anexo I deste instrumento convocatório. O Edital
está à disposição na sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão

Presencial N° 044/2014, no dia 16/07/2014, às 14:00h, objetivando a
contratação de empresa especializada em perfuração e instalação de
poço artesiano conforme especificados no anexo I deste instrumento
convocatório. O Edital está à disposição na sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014

A P. M. de Malhada fará licitação na modalidade Pregão

Presencial N° 045/2014, no dia 16/07/2014, às 16:00h, objetivando a
contratação de empresa para fornecimento de meio fio, manilhas e
prestação de serviços de mão de obra para colocação de meio e
manilhas conforme especificados no anexo I deste instrumento con-
vocatório. O Edital está à disposição na sede.

Malhada - BA, 1o-   de julho de 2014.

JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014

Objeto: Contratação de empresas do ramo visando a aquisição e
fornecimento de materiais (de consumo e permanente) para a exe-
cução do PELC, de acordo com termos Convênio nº 774112/2012.

O Prefeito Municipal de Malhada de Pedras, Estado da Ba-
hia, usando de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Lici-
tatório, em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme
ata, à empresa: DUDA ART? INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ

EXTRATOS DE CONTRATOS

extrato de contrato 139/2014 referente a Tomada de Preço No-

003/2014, em favor da empresa: L B INTERMEDIAÇÃO E AGEN-
CIAMENTO DE SERVIÇÕS LTDA - ME - CNPJ: 10.681.759/0001-
30, no valor de R$: 508.362,42(Quinhentos e oito mil e trezentos e
sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos), nos serviços de
construção de Quadra Poliesportiva com Vestiário, situada no Po-
voado de Barra Grande, no Município de Maraú-Bahia, conforme
termo de compromisso nº PAC207986/2014, com Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, data da assinatura:
03/06/2014, vigência: 12 meses.

extrato de contrato 140/2014 referente a Tomada de Preço No-

004/2014, em favor da empresa: COEN ENGENHARIA LTDA - ME
- CNPJ: 17.371.206/0001-20, no valor de R$: 1.019.892,12(Um mi-
lhão  e  dezenove  mil  e  oitocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  doze
centavos), nos serviços de construção de Escola com 06(Seis) salas de
aula, situada na Zona Rural de Empata Viagem, no Município de
Maraú-Bahia,  Termo  de  Compromisso  PAR  No-    18050/2013,  com
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, data da
assinatura: 03/06/2014, vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014

Abert.: 16/07/14 às 09h. Obj.: Registro de preços para eventual aqui-
sição de materiais de expediente para manutenção das atividades das
secretarias deste município. Edital na sede da Prefeitura, demais in-
formações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74
3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou
autônoma (pessoa física), para prestação de serviço de transporte de
alunos e professores da rede municipal de ensino do Município de
Milagres, no exercício 2014, no dia 17/07/2014, às 9:00 horas, na
Divisão de Compras da Prefeitura, situado na Rua Nova, s/nº, Cidade
Nova. Critério de Adjudicação: Menor preço por Item. Regime de
Execução: Empreitada por Preço Unitário. Edital: Encontra-se dis-
ponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3545-
2101/1762, de 04/07/2014 das 8:00 às 12:00 hs à 17/07/2014 até às
9:00 hs. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado no
diário oficial do município: www.milagres.ba.gov.br.

Milagres-BA, 3 de julho de de 2014.
MARINÉLIA ALMEIDA NERES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
  o-

PREGÃO ELETRÔNICO No-  7/2014 08.265.309/0001-15
Proposta Final: Lote 03 - R$ 3.960,00 (três mil, novecentos

EXTRATO DO CONTRATO RDC N 8/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°
173/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico - No- 007/2014. Objeto: Contratação de
empresa especializada (pessoa jurídica) para prestação de serviços e
disponibilização de profissionais graduados, com a finalidade de im-
plantar e desenvolver o Projeto Mulheres da Paz e Protejo no bairro
de Vila Praiana, conforme descritos no Anexo I do presente Edital.
Requisitado pelo Gabinete de Gestão Integrada Municipal - GGIM -
Gabinete do Prefeito - GAPRE, no Município de Lauro de Freitas.
Sessão de Abertura: 16/07/2014 às 10:00h. O Edital poderá ser re-
tirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada

e sessenta reais); Lote 04 - R$ 1.560,10 (hum mil, quinhentos e
sessenta reais e dez centavos); Lote 05 - R$ 411,20 (quatrocentos e
onze reais e vinte centavos); Lote 06 - R$ 2.071,00 (dois mil, setenta
e um reais); Lote 07 - R$ 718,60 (setecentos e dezoito reais)

RONALDO MENDES DA SILVA 63591340553,CNPJ:
19.355.688/0001-50

Proposta Final: Lote 01 - R$ 9.778,43 (nove mil, setecentos
e setenta e oito reais e quarenta e três centavos); Lote 2 - R$ 718,60
(setecentos e dezoito reais).

Ao mesmo tempo em que autoriza o fornecimento dos itens
da licitação em referência.

Malhada de Pedras-BA, 3 de julho de 2014.
VALDECIR ALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

AVISO DE LICITAÇÃO o-

PA: 070/2014; Contrato: 070/2014; Contratante: Prefeitura de Monte
Santo-BA; Contratada: Empreender LS Construções LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para Construção de muro em Escola mu-
nicipal Nossa Sra. da Conceição, localizada no Povoado de Pedra
Vermelha, Município de Monte Santo - Bahia; Vigência: 365 dias,
contados da assinatura da Ordem de Serviços; Valor: R$ 148.687,18;
Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Cor-
rentes; Órgão 03.07.00 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo e Esporte; Projeto/Atividade 1003 - Construção, Adequação,
Reforma e equipamento das unidades escolares, Fonte de Recurso 18
FUNDEB 40%, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00.0 - Obras e
Instalações, conforme disposto na Lei de meios vigentes.

EXTRATO DO CONTRATO PP No-  23/2014

PA nº: 050/2014; Contrato nº: 050/2014; Contratante: Prefeitura de
Monte Santo-BA. Contratada: Cavepe Cardoso Veículos E Peças Lt-
da. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
07 veículos zero km, para suprir as necessidades das secretarias Mu-

pela Portaria N° 003 e 004/2014, torna público para conhecimento
dos  interessados  a  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº

TOMADA DE PREÇOS N 5-TP/2014 nicipais de Saúde, Assistência Social e Administração. Vigência: da
assinatura do Contrato até 30/06/2014. Valor: R$ 241.500,00. Dotação

023/2014/SMS. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes para UPA de Itinga do Município de Lauro de Freitas /BA.
Sessão de Abertura: 18/07/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal
Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Res-
taurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo
CD para sua disponibilização. Tel: (71) 3369-9928. Tornam-se sem
efeito as publicações de aviso de licitação veiculadas no Diário Ofi-
cial do Município, Diário oficial da União e Jornal Correio da Bahia,
do dia 30 de junho de 2014, segunda-feira, referente a este mesmo
objeto.

Lauro de Freitas-BA, 1o-  de julho de 2014
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da COPEL/SESA

O Município de Maragojipe/BA, faz saber que realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preços de nº05/2014. Objeto: con-
tratação  de  empresa  para  a  execução  de  obras  e  serviços  de  en-
genharia para construção de uma quadra Poliesportiva Coberta no
Distrito de São Roque, e construção de uma cobertura de Quadra
Poliesportiva na localidade de Guapira, Município de Maragojipe -
BA. Interessado: Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, RE-
CURSOS FNDE/MEC, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993. Sessão: 22/07/2014, às 09:00 horas. Tipo Menor Preço por
Lote. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua
Geny de Morais, nº 26, Centro - Maragojipe - BA, das 8:00 às 12:00
hs.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente

Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes; Ór-
gão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde; Projeto Atividade:
2018 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde; Elemento Despesa:
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 14; Pro-
jeto Atividade: 2015 - Gestão das Ações de Atenção Básica; Ele-
mento Despesa: 4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;
Fonte: 14; Órgão: 03.10.52 - Fundo Municipal de Assistência Social;
Projeto Atividade: 2049 - Gestão das Ações do Bolsa Família; Ele-
mento Despesa: 4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;
Fonte:  29;  Órgão:  03.05.00  -  Secretaria  Municipal  Administração
Serviços Públicos e Desenvolvimento Econômico; Projeto Atividade:
2032 - Gestão das Ações Administrativas da Secretaria de Admi-
nistração, Serviços Públicos e Desenvolvimento Econômico; Elemen-
to  Despesa:  4.4.9.0.52.00  -  Equipamentos  e  Material  Permanente;
Fonte: 00; conforme disposto na lei de meios Vigente.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070400239

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-04T08:25:53-0300